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MATEMATICA

NUMEROS DE SEIS CIFRAS

RE'I‘OI:

1. UBICAR LOS NUMEROS EN EL TVP:

250563 203356
25009 80563
100254 98542
970052 158236
825200 14231
97005 450230

2. COLOCAR LOS NUMEROS EN EL TVP Y ESCRIBE LA LECTURA DE LOS NUMEROS:

NUMEROS

245101

TABLERO DE VALOR POSICIONAL

" -

LECTURA

201014

42701

54002

852012

104230

455200

251015

98225

120052

74220
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3. RESUELVE EL PROBLEMA 3

MATEMATICA

Una comerciante que trae papas de Huancayo tiene un pedido parad las
pollerias conocidas, su camidn hace dos viajes y por cada vigje lleva 390
costales, si cada costal de papa o vende a 27 soles.

¢Cudnto debe tener al cobrar al entregar toda su mercaderia?
¢Cudl es la lectura de cada nimero hallado ubicdndolo en el tablero de valor

posicional?

iDe qué trata el problema?

¢Cuantos viajes hace su camion?

iCudantos costales lleva en cada
viaje?

iA cuanto lo vende cada costal de
papa?

iCuantos costales llevé en total?

:Qué se debe hacer para saber
cuadnto cobré por toda su
mercaderia?

iQué se debe hacer para leer
correctamente el nimero hallado?

4. REPRESENTA: ;Qué operacion se tiene que realizar para hallar el presupuesto?

PRIMER Y SEGUNDO VIAJE m

@

TOTAL, CONTRATO

O

5. ;Como se lee y escribe cada nimero hallado ubicdndolo en el tablero de valor

posicional?

TABLERO DE VALOR POSICIONAL

SE LEE

uoLIVEWORKSHEETS



